Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 383/2022

Manifesta aplauso à Banda CPK Rock
Band, pelo trabalho junto à cultura
barbarense.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as manifestações artísticas são as formas de
expressão de ideias, que podem ser desenvolvidas a partir de música, pintura,
escultura ou mesmo literatura.

CONSIDERANDO que, a Banda CPK Rock Band é colaboradora e
parte importante da cultura de nossa cidade.

CONSIDERANDO que, em 2018 foi formada a Banda da união de cinco
amigos com o propósito de levar ao público os melhores clássicos do Rock .

CONSIDERANDO que, os integrantes da banda são: Marquinhos, 20
anos de experiência em bandas de baile, sertanejas e outras, a vocalista Rosa com 39
anos de palco passando por várias bandas, foi também backing vocal em estúdios em
São Paulo entre eles o famoso Mosh. Júlio Cesar, tecladista com 22 anos de estrada,
tocando em diversas bandas e acompanhando vários cantores na noite Paulistana.
Jorge o guitarrista, com uma vasta experiência no universo do Rock também com
trabalhos autorais. Dangelo Cardoso o contrabaixista com passagens por diversas
bandas entre elas a Banda Bem Brasil.

CONSIDERANDO que, a Banda CPK Rock Band é natural de Santa
Bárbara e já se apresentaram em diversos eventos em nossa cidade entre eles Rock
Fest, Virada e Revirada Cultural, Festa das Nações e Festival Gastronômico.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a BANDA CPK ROCK
BAND, pelo belíssimo trabalho junto a Cultura de nossa cidade. Que seja
encaminhado cópia da presente aos integrantes da Banda.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de agosto de 2022.

PAULO MONARO
                                                           -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
92

/2
02

2
03

/0
8/

20
22

 1
1:

57
 -

 C
H

A
V

E
: C

T
58

-Z
T

Y
9-

0H
X

9-
M

93
6

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de agosto de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CT58ZTY90HX9M936,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: CT58-ZTY9-0HX9-M936

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
92

/2
02

2
03

/0
8/

20
22

 1
1:

57
 -

 C
H

A
V

E
: C

T
58

-Z
T

Y
9-

0H
X

9-
M

93
6

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CT58ZTY90HX9M936
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CT58ZTY90HX9M936
		2022-08-10T15:32:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura